
PROVINCIA REGIONALE DI MESSINA
COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA PROVINCIALE

Deliberazione n._ _deL "O 7 FEB. 2012

OGGETTO: intitolazione della Gallerìa d'Arte moderna e contemporanea alla memoria del Prof. Lucio

Barbera..

L'anno Duemiladodici il giorno del mese di nella

sala delle adunanze della Provincia Regionale di Messina, in seguito ad invito di convocazione, si è

PRESENTE

la Giunta Provinciale conriunita

l'intervento di:

1 ) Presidente

2) Assessore

3) Assessore

4) Assessore

5) Assessore

6) Assessore

7) Assessore

8) Assessore

9) Assessore

10) Assessore

11 ) Assessore

12) Assessore

13) Assessore

14) Assessore

Assume la Presidenza

II Presidente constatato che il numero dei presenti è legale, dichiara aperta la seduta e invita i

convenuti a deliberare sull'argomento in oggetto specificato.

On. Avv.

Dott.

Doti.

Dott.

Dott.

M-

Dott.

Dott.

Prof.

Dott.

Dott.

Sig.

Dott.

Dott.

On. Aw

Generale

Giovanni Cesare RICEVUTO

Antonino TERRANOVA

Michele BISIGNANO

Renato FICHERA

Rosario CATALFAMO

Carmelo TORRE

Pasquale MONEA

Salvatore SCHEMBRI

Giuseppe DI BARTOLO

Maria Rosaria CUSUMANO

Maria PERRONE

Giuseppe MARTELLI

Mario D'AGOSTINO

Rosario VENTIMIGLIA

Giovanni Cesare RICEVUTO

Avv Anna Maria TR/PODO

SI
S»
Si
Si
M
/Vo

Sì
SI
Si
SI
r\Tio
f/o
ft/b
Si



LA GIUNTA PROVINCIALE

VISTA l'allegata proposta di deliberazione relativa all'oggetto;

VISTA la L.R.n.48 dell' 11/12/1991 che modifica ed integra l'ordinamento Regionale degli EE.LL.;

VISTA la L.R. n.30 del 23/12/2000;

VISTI i pareri favorevoli sulla proposta suddetta espressi ai sensi dell'alt. 12 della L.R. n.30 del

23/12/2000:

- per la regolarità tecnica dal responsabile dell'Ufficio Dirigenziale;

- per la regolarità contabile e per la copertura finanziaria della spesa, dal responsabile

dell'apposito Ufficio Dirigenziale Finanziario;

RITENUTO dover provvedere in merito;

Ad unanimità dei voti

DELIBERA

APPROVARE la proposta di deliberazione indicata in premessa, allegata al presente atto per farne

parte integrante e sostanziale, facendola propria integralmente.

// ,:-.-,.-MWÌ» On.Aw. Giovanni Cessi Q RICEVUTO
sfa; .-i:3 i'uigr-nzJ7Jî v^?ére"'i;f mer'itorprv^o-
c-hs la prase.ile delibera sia dìckiarat;
'5™f R ";l5f ° fisfìcutiva a; £en31 3 •-' 9'' effefr

•ÀVUHTA 'PROVINCIALE in unanimità di voti
'•;'.(;ĥ ra la predente domerà immediatìmentt
-.-vujllva ai aonm o par gli off f t;fj rìa||a L R 44/91



PROVINCIA REGIONALE DI MESSINA

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE PER LA GIUNTA PROVINCIALE

GABINETTO DI PRESIDENZA

OGGETTO: Intitolazione della Galleria d'Arte moderna e contemporanea alla memoria del

Prof. Lucio Barbera.

PROPOSTA

Premesso che il Prof. Lucio Barbera, illustre docente universitario e giornalista, ha svolto nella città di

Messina l'attività di critico d'arte e ha speso tutta la sua vita al servizio della Cultura e della sua

divulgazione, nelle diverse forme espressive, in una più vasta platea internazionale;

che lo stesso ha curato l'allestimento di oltre cento mostre e ha pubblicato oltre trecento testi su vari

argomenti, inerenti sempre il settore della Cultura e delle Arti figurative;

che, per tutte queste attività, il Prof. Barbera ha sempre conseguito lusinghieri apprezzamenti e

unanimi riconoscimenti;

Considerato che la Provincia Regionale di Messina si è avvalsa della sua grande professionalità e

della sua vasta esperienza, affidandogli, nel corso degli anni, la cura e la sovrintendenza di tutte le

iniziative di natura culturale ed artistica più significative;

Considerato, inoltre, che si deve in massima parte alla Regia del Prof. Lucio Barbera l'allestimento

della considerevole collezione di opere allocata nella "Galleria d'arte moderna e contemporanea" della

Provincia Regionale" di Messina;

che si ritiene, di conseguenza, intitolare la suddetta "Galleria d'arte moderna e contemporanea" alla

figura di una tanto illustre personalità che ha notevolmente contribuito a far conoscere l'arte

contemporanea nella realtà territoriale della Provincia di Messina;

Per tutto ciò premesso e considerato:



SI PROPONE CHE LA GIUNTA PROVINCIALE

DELIBERI

Intitolare la "Galleria d'Arte moderna e contemporanea" della Provincia Regionale di Messina, sita in

via XXIV Maggio, alla memoria del Prof. Lucio Barbera, insigne cittadino messinese votato all'arte

ed alla cultura, scomparso il 29 gennaio 201 1 ;

, Dare atto che il presente provvedimento non comporta oneri a carico del Bilancio provinciale.

doti. A. Gùronaro
li.



Si allegano i seguenti documenti:

1.

2.

3.

4.

5.

Il Responsabile dell'Unità Operativa

lì.

6-

7.

8- .

9.

10.

Il
dott. A/Carbonaro

visto: il «Bidente o l'Assessore

^LMlLL. * ~ ~ \_ -jf \ iJ r ™~



PARERE DI REGOLARITÀ' TECNICA

Ai.sensi e per gli effetti dell'alt. 12 della L.R. 23-12-2000, n..30, si esprime parere:

FAVOREVOLE

In ordine alla regolarità tecnica della superiore proposta di deliberazione.

Addì ty 22*11

Vinetto

PARERE DI REGOLARITÀ' CONTABDLE

Ai sensi e per gli effetti dell'art.12 della L.R. 23-12-2000, n.30, si esprime parere:

Q O

In ordine alla regolarità contabile della superiore proposta di deliberazione.

Addì

IL RAGIONIE

Ai sensi dell'art.55, 5° comma della L. 142/90, si attesta la copertura finanziaria della superiore spesa.

Addì

IL RAGIONIEREXìEVERALE



Letto, approvato e sottoscritto
IL PRESIDENTE

L'ASSESSORE ANZIANO IL SEGRETARIO GENERALE

\I presente atto sarà affisso all'Albo II presente atto è stato affisso all'Albo

nel giorno festivo dal al

L'ADDETTO L'ADDETTO
F. to F. to

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
(art.ll L.R. 3-12-1991 n. 44)

II sottoscritto Segretario Generale della Provincia,
C E R T I F I C A A « rrn OHI?

che la presente deliberazione } pubblicata all'Albo di questa Provincia 'il Z i L U . L\J\orno festivo e per
quindici giorni consecutivi e che contro la stessa sono stati prodotti, all'Ufficio Provinciale, reclami, opposizioni o
richiesta di controllo.

Messina, dalla Residenza Provinciale, addì
IL SEGRETARIO GENERALE

F.to

TRASMISSIONE AI CAPIGRUPPO CONSILIARI
(4° comma art.4 L.R. 5-7-1997 n. 23)

La presente deliberazione viene trasmessa ai capigruppo consiliari, riguardando materie elencate al 3° comma
delPart. 4 della legge 5-7-97 n. 23 .

IL SEGRETARIO GENERALE

PROVINCIA REGIONALE DI MESSINA
La presente deliberazione è divenuta esecutiva ai sensi del comma

Regionale 3 -12-1991, n. 44 e successive modifiche.
Messina, dalla Residenza Provinciale, addì Q..7

dell'ari. della Legge

IL SEGRETARIO GENERALE
^yy. Anns Maria TRIPODQ

E' copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo
Messina, dalla Residenza Provinciale, addì


